
 

 

 
 

 
 

 
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE ”ANGELO SECCHI” 

Via Makallè,14 - 42124 REGGIO NELL’EMILIA (RE) 
Tel 0522/518555 Fax 0522/516643  

Codice fiscale 91180540352 – Codice UNIVOCO UFUX3I 
sito: http://www.iissecchi.edu.it 

e-mail:  reis01700g@istruzione.it - reis01700g@pec.istruzione.it  

 
 
 

 
All’Albo dell’Istituto 

Al Sito web dell’Istituto Amministrazione trasparente 

 
Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 
 Codice avviso/decreto M4C1I1.4-2022-981 
CODICE CUP F84D22005930006 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-19634 
 

 
 

DECRETO DEL DIRIGENTE DI INSERIMENTO DEL PROGETTO NEL PTOF 
AVVIO DELLE ATTIVITA’ 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Interministeriale nr. 129/2018;  
VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario 2023 predisposto dal Dirigente Scolastico e riportato 
nell’apposita modulistica ministeriale;  
VERIFICATO che il programma annuale è coerente con le previsioni del piano dell’offerta formativa (PTOF) ed è stato 
approvato dal C.I. nr.  3 del 14/02/2023;   
VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per 
il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei divari territoriali; 
VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” - 
Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 
VISTO che l’impegno finanziario è pari ad € 95.782,74 €;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti nr. 4 del  23/02/2023; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto nr. 3 del  14/02/2023; 

DISPONE 
di approvare l ’inserimento   nel PTOF e l’avvio delle attività  in relazione al progetto: 
Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) Codice avviso/decreto M4C1I1.4-2022-
981 CODICE CUP F84D22005930006  CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-19634 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Beatrice Menozzi 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.  2/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 




		2023-05-19T09:39:17+0200
	MNZBRC70A51H223F




